
CADERNO 4  1SEGUNDA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2014Caderno 4 SEGUNDA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 676747

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 654682
PORTARIA: 17032/2014

Objetivo: Diligência a 15ª ure conceição do araguaia com 
intuito de regularizar pendências de prestações de contas dos 
municípios jurisdicionadoas a ure acima citada.
Fundamento Legal: Decreto de nº 734 de 07.04.92
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Conceiçao do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
379182/SANDRA MARIA DE BARAUNA BARRETO (ECONOMISTA 
/ ATIV NIVEL SUPERIOR) / 19.5 diárias (Completa) / de 
12/03/2014 a 31/03/2014<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 676754

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 654725
PORTARIA: 17034/2014

Objetivo: Diligência a 15ª ure conceição do araguaia com 
intuito de regularizar pendências de prestações de contas dos 
municípios jurisdicionadoas a ure acima citada.
Fundamento Legal: Decreto de nº 734 de 07.04.92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Conceição do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
557811/FRANCISCO SALES DA SILVA OLIVEIRA (SERVENTE 
REF. I / ATIV APOIO OPERAC) / 19.5 diárias (Completa) / de 
12/03/2014 a 31/03/2014<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

PORTARIA Nº 04, DE 23 DE ABRIL DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 676823

O Secretário Adjunto de Gestão, usando das atribuições 
legais, e
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 954 datado de 24 
de Janeiro de 2014;
CONSIDERANDO o deferimento da concessão da gratifi cação de 
tempo integral, em caráter excepcional, dado pela Secretaria de 
Estado de Administração, através do processo nº 754402/2014;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do 
Estado do Pará;
R E S O L V E:
I – CONCEDER a Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual 
de 70% (setenta por cento) incidente sobre o vencimento base 
do cargo, aos servidores relacionados no Anexo I desta portaria, 
a contar de 14/02/2014.
II - DETERMINAR à Coordenadoria de Recursos Humanos – 
CRH/SEDUC que adote as providências cabíveis para o fi el 
cumprimento deste ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Belém, 23 de abril de 2014.
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Secretário Adjunto de Gestão

ANEXO I - PORTARIA Nº 04/2014 – SAGE/SEDUC 
DE 23 DE ABRIL DE 2014

Nº MAT VINC SERVIDOR

1 405469 1 ABRAAO DA CUNHA BAHIA

2 386154 1 ALBANISE GOMES PRUDENCIO

3 184780 1 ALBERTINA FATIMA NASCIMENTO DOS SANTOS

4 5163501 1 ALBERTINO AFONSO COSTA DO NASCIMENTO

5 181234 1 ALBERTO MAGNO CORREA

6 454168 1 ALDEMIRA CORREA GUIMARAES

7 54196564 2 ALESSANDRA CONCEICAO RODRIGUES

8 57190582 2 ALESSANDRA DO SOCORRO LIMA MONTEIRO

9 5128706 1 ALMIR JOSE DE OLIVEIRA

10 57212486 1 ALMIRO DA SILVA BORGES

11 57213302 1 AMANDA MESQUITA BRANDAO

12 57217436 1 ANA CLAUDIA SANTOS DE JESUS

13 57224804 1 ANA CRISTINA FARIAS REIS ALVES

14 182630 1 ANA DIAS LIMA

15 6302637 1 ANA LUCIA RAMOS BARBOSA

16 5890679 1 ANA LUIZA LIMA DOS SANTOS

17 443301 1 ANA MARIA MARTINS PEREIRA

18 329550 1 ANA MARIA MESQUITA DE FRANCA CAMPOS

19 291315 1 ANA REGINA FERREIRA MARTINS

20 57212643 1 ANDERSON FELIPE CALANDRINI BRAGA

21 54196677 2 ANDERSON JOAO DA SILVA DIAS

22 5793777 2 ANDERSON MATA CARDIM

23 57213299 1 ANDERSON RODRIGO COSTA DOS SANTOS

24 57212568 1 ANDERSON RODRIGUES DA SILVA

25 57213646 1 ANDRE FERREIRA PINHO

26 6400418 1 ANDRE LUIZ LOBATO DA SILVA

27 57224125 1 ANDREA VELASCO RODRIGUES

28 5897140 1 ANDREY COSTA ABOIM

29 57212110 1 ANDREY VERICIUS CARDOSO

30 5888057 2 ANDREZA PEREIRA SANTA BRIGIDA PAMPLONA

31 731269 1 ANGELA MARIA DUARTE PIRES

32 57197991 2 ANTHONY SAUL PINHEIRO MAGALHAES

33 365920 1 ANTONIA ELIETE FRUTUOSO DUARTE

34 57212349 1 ANTONIO JOSE DE SOUZA RODRIGUES

35 183580 1 ANTONIO LUIZ DE ALENCAR NERY

36 6400400 1 ANTONIO TEIXEIRA DA SILVA

37 57211521 1 ARLINDO PEREIRA DO NASCIMENTO JUNIOR

38 57202599 2 ARTUR TEIXEIRA VIVAS FILHO

39 429368 1 BENEDITA DO SOCORRO ALVES PAIXAO

40 57211629 1 BRUNO JORGE RODRIGUES DE ALCANTARA

41 5902579 1 CARLA DANIELLE SOUSA

42 180190 1 CARLOS ALBERTO BOTELHO

43 5909253 1 CARLOS EUDES FIGUEIREDO

44 455733 1 CARLOS NAZARENO SILVA DA SILVA

45 383783 1 CARMEM LUCIA DA CUNHA FIGUEIREDO

46 180025 1 CARMEN LUCIA PEREIRA BEZERRA

47 57212512 1 CAROLINA DE CASSIA TEIXEIRA BUNA

48 761516 1 CATARINA LABOURE COSTA SERRA

49 189227 1 CELIA MARIA SILVA

50 761176 1 CELIA REGINA DA CUNHA SOUSA

51 761303 1 CELIA REGINA SOUZA DA CRUZ

52 55588612 2 CELIAN MONTEIRO SILVA BERNARDES

53 5897139 1 CLAUDIO JOSE FREITAS SIQUEIRA

54 6012620 1 CLAUDIVALDO M DOS SANTOS

55 606081 1 CLEOFANES CABRAL REIS

56 731188 1 CONCEICAO DE MARIA MACIEL DIAS

57 240036 1 COSME ELIZEU DE OLIVEIRA

58 57224544 1 CRISTIANE DO SOCORRO DOS SANTOS

59 730360 1 CRISTINA DE SOUZA DIAS

60 5152984 1 DALILA LOPES CARVALHO

61 406716 1 DALVA LUCIA CANELLAS DA SILVA

62 941611 1 DAMIAO MONTEIRO BORGES

63 57213925 1 DANIEL CHAGAS MONTEIRO

64 5897308 1 DANNYSON GONCALVES PINHEIRO

65 57217127 1 DARIALDO BORGES DE OLIVEIRA

66 454680 1 DAYSE RUTH TAVARES DA SILVA

67 57213713 1 DEBORA CRISTINA PIMENTEL DE AMORIM

68 5897132 1 DENISE LUZIA NERY DA CUNHA BELTRAO

69 8001349 2 DENISE PINHEIRO SANTOS

70 5901604 1 DENNIS VILHENA COSTA

71 5904053 1 DIANA DIVA PREUSS BEZERRA

72 57211592 1 DJANE OLIVEIRA DE BARROS

73 761508 1 DULCELINO LOBATO DA SILVA

74 300829 1 EDIVALDO DA SILVA DOS ANJOS

75 57213507 1 EDIVALDO DE ANDRADE

76 8061981 1 EDIVAN BATISTA DE SOUSA

77 760811 1 EDNA DA COSTA CUNHA

78 339431 1 EDNA MARIA PANTOJA FARIAS

79 5189810 1 EDSON LUIS NUNES DA LUZ

80 57224562 1 EDSON LUIZ GONCALVES GONCALVES

81 5909180 1 EDUARDO SYDNEY DOBBIN JUNIOR

82 239038 1 EDVALDO TRINDADE BARATA

83 57213613 1 EDYJANES ANGELO DA SILVA

84 5900492 1 ELAINE CRISTINA FIGUEIREDO DO ROSARIO

85 57232119 1 ELBA ARAUJO DO COUTTO

86 57217849 1 ELIANE DA SILVA SANTOS

87 57225761 1 ELIANE DOS SANTOS CARDOSO

88 6400353 1 ELIELSON CANTAO RODRIGUES

89 5189802 1 ELIETE NASCIMENTO DOS SANTOS PENHA

90 57224161 1 ELIOMAR IBIAPINA RODRIGUES

91 57211460 1 ELIZABETE DO SOCORRO PEREIRA DA COSTA

92 5721460 1 ELIZABETE MARTINS DOS SANTOS

93 189570 1 ELIZABETE OLIVEIRA DA COSTA

94 537063 1 ELIZETE BARBOSA RODRIGUES

95 57213062 1 ELTON JOSE DO NASCIMENTO BARRETO

96 57226078 1 EMANUEL VITOR VIRGOLINO DE FREITAS

97 57212108 1 EMERSON LUIS COSTA DIAS

98 682837 1 ENEDINA LUCIA DOS REIS FERNANDES

99 55587275 2 ERIKA VALENTE MONTEIRO

100 184454 1 ERNA MARIA DA CONCEICAO PINHEIRO

101 6012345 1 EVANILDO BARBOSA BAHIA

102 57232077 1 FABIANO MOURA DE VASCONCELOS

103 55586589 2 FABIO ANDRE MOITA DE SA

104 54190283 3 FABIO FERREIRA AMARAL

105 572112488 1 FÁBIO ROSA MORAES

106 57197177 2 FELIPE AUGUSTO MONTE DE BRITO


